
Муниципальное казенное учреждение 

«Инспекционно - методический Центр  

Камышинского  муниципального района Волгоградской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  21.11.2024                                                                                                                             № 74 

 

О проведении школьного и муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности», среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы Камышинского 

муниципального района.  

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области № 619 от 23.07.2021 г. "Об утверждении Концепции реализации 

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в 

Волгоградской области", в рамках реализации муниципальной Программы управления 

качеством образования, утвержденной приказом комитета образования администрации 

Камышинского муниципального района от 19.02.2021г №19 (в редакции приказа от 02.08.2021 

№83), на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 25.10.2025 

№ 745«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности» среди обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, среднего 

профессионального образования в 2024/25 учебном году».  

приказываю: 
1. Провести 25.11.2024 г. школьный этап Всероссийского конкурса сочинений среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Камышинского муниципального 

района «Без срока давности». 

2. Провести с 20.01.2025 г. по 03.02.2025 муниципальный этап Всероссийского 

конкурса сочинений среди обучающихся общеобразовательных организаций 

Камышинского муниципального района «Без срока давности». 

3. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений среди обучающихся общеобразовательных организаций Камышинского 

муниципального района «Без срока давности» (приложение 1). 

4. Утвердить состав рабочей группы для организационно-технического и 

информационного обеспечения муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

среди обучающихся общеобразовательных организаций Камышинского муниципального 

района «Без срока давности» (приложение 2). 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Обеспечить участие во Всероссийском конкурсе сочинений среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Камышинского муниципального района «Без срока 

давности»; 

5.2. До 20.01.2025 г. предоставить конкурсные сочинения в двух форматах: в 

сканированном виде (формате PDF, тип изображения ЧБ, разрешение 600 dpi, объѐмом не более 

3 MБ) и в виде текстового файла (в формате Microsoft Word, размер шрифта 14, межстрочный 

интервал 1,5., выравнивание по ширине), на электронный адрес alena.yushkova@gmail.com 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую 

методическим кабинетом С.А. Аксенову. 

 

 

Директор 

МКУ «Инспекционно- методического Центра»       

Камышинского муниципального района                                                               Д.А. Верголасов 

 

mailto:alena.yushkova@gmail.com


2 

 

Приложение 2 

                                                                                                                               к приказу МКЦ ИМЦ 

                                                                                                                                  от  21.11.2024   №74 

 

 

 

 

Состав организационно-технического и информационного обеспечения 

1. Иванова Е.И., начальник отдела общей и информационной работы Комитета 

образования Администрации Камышинского муниципального района (по согласованию); 

2. Аксенова С.А., заведующая методическим кабинетом МКУ ИМЦ; 

3. Юшкова А.В., методист МКУ ИМЦ; 

4. Щепелина С.Л., директор МКОУ СШ № 7 г. Петров Вал; 

5. Разина О.Г., учитель русского языка и литературы МКОУ СШ № 7 г. Петров Вал; 

6. Романенко Е.В., учитель русского языка и литературы МКОУ Таловской  СШ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


